СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«06» июля 2017г.

                № 200

п. Ягодное

О внесении изменений в решение Собрания представителей Ягоднинского городского округа от 22.10.2015 года № 37 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

В целях приведения нормативных актов органов местного самоуправления муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в соответствии с нормами законодательства о налогах и сборах, руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ» Собрание  представителей  Ягоднинского городского округа

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Ягоднинского городского округа от 22.10.2015 года № 37 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ» следующие изменения :

1.1. Статью 4 «Налоговые льготы» изложить в следующей редакции:

4.1. Освободить от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков:

- ветераны Великой Отечественной войны;

- инвалиды Великой Отечественной войны, а также инвалиды боевых действий;

- инвалиды с детства;

- неработающих инвалидов 1 группы;

- дети-сироты, воспитывающиеся в детских учреждениях для детей-сирот;

- семьи, имеющие трех и более детей, при передаче им в собственность земельных участков для осуществления индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, для ведения садоводства и огородничества, для ведения личного подсобного хозяйства, для осуществления животноводства, для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства;

- граждане, пострадавшие в результате стихийного бедствия, владеющие земельными участками, расположенными в зоне стихийного бедствия  на 2 года с момента возникновения стихийного бедствия (чрезвычайной ситуации).

1.2. Статью 6 «Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы» изложить в следующей редакции:

«6.1. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору».

2. Решение вступает в силу с момента со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа hhtp//yagodnoeadm.ru.

Глава

Ягоднинского городского округа                                                    П.Н. Страдомский

Председатель

Собрания представителей

Ягоднинского городского округа                                                     Н.Б. Олейник